[image: image1.png]

                                        АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
08.06.2017                                                                                                                            № 2201
О внесении изменений  в постановление
Администрации ЯМР от 15.10.2014 № 3647

«Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной
услуги по выдаче разрешений на установку
рекламных конструкций на территории ЯМР»
  В связи со структурными изменениями,  Администрация района                         п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент, утвержденный  постановлением Администрации ЯМР от 15.10.2014 № 3647 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку рекламных конструкций на территории ЯМР».
1.1 Пункт 1.3 раздела 1 Регламента изложить в новой редакции:
     Предоставление муниципальной услуги осуществляется комитетом           по управлению муниципальным имуществом Администрации Ярославского муниципального района Ярославской области (далее-Комитет).

           При предоставлении муниципальной услуги Комитет обеспечивает защиту персональных данных заявителя и иных лиц в порядке и на условиях, установленных действующим законодательством.

Место нахождения и почтовый адрес Комитета: Московский проспект, д.11/12, г. Ярославль, 150001.
      График работы Комитета: понедельник-четверг  с 8.30 до 12.00, с 12.48           до 17.30; пятница с 8.30 до 12.00, с 12.48 до 16.30;

      График приема заявителей:

  понедельник, среда: с 13 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин.;

      четверг: с 09 час. 00 мин. до 12 час. 00 мин.

      Контактные телефоны комитета:

(4852) 42-96-71 – председатель комитета;

(4852) 72-61-16, 42-93-58, 31-39-61, 45-11-15, 45-09-62, 42-98-40 –  специалисты;

(4852) 42-96-71 – телефон/факс.

     Адрес электронной почты  Комитета: kumiymr@mail.ru
1.2. В разделе  2 пункт 2.7 дополнить абзацем следующего содержания:

  - «ГОСТ 33027-2014 «Дороги автомобильные общего пользования. Требования  к размещению средств наружной рекламы».

1.3 В пункте  2.10 раздела 2 абзац 6 изложить в следующей редакции:

        - «нарушение требований, установленных частями 5.1 – 5.7 статьи 19 Закона о рекламе».
        1.4. В пункте 3.3 раздела 3 абзац 3 изложить в следующей редакции:

   - « Специалист Комитета по вопросам рекламы рассматривает заявление и документы, проводит проверку соответствия заявителя требованиям, установленным в соответствии с частью 5.8 статьи 19 Закона о рекламе, а также запрашивает сведения об оплате государственной пошлины путем  направления  запроса  в   УФ   Администрации   ЯМР,  подготавливает заключение о возможности выдачи разрешения и передает его председателю Комитета».
1.5. Приложение 1 к Регламенту изложить в следующей редакции:
Приложение 1  к

Регламенту

Сведения
об уполномоченных органах согласования

	Название
	Место нахождения
	Адрес официального сайта и электронной почты
	Телефон для справок (приемная)

	МКУ «Центр земельных ресурсов ЯМР»
	150001,  г.Ярославль, Московский проспект, д. 11/12
	e-mail:
	(4852)42-98-70, 42-98-72

	МКУ «МФЦР» ЯМР
	150522, р.п. Красные Ткачи, Промышленный проезд, д.5
	e-mail: mfcr@mail.ru
	(4852) 94-00-10

	Департамент культуры Ярославской области
	150000,  г.Ярославль, ул.Революционная,   д. 9/4
	http://dcul.adm.yar.ru
e-mail: dcul@region.adm.yar.ru
	(4852) 30-52-29

     2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава  Ярославского
муниципального района                                                                   Н.В. Золотников